
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORÍA DE VINCULACIÓN Y 
COMPROMISO PÚBLICO 14/2023 

 
Nombra integrantes del Comité Asesor de Vinculación con el Medio de la 
Dirección de Vinculación con el Medio de la Universidad Católica de Temuco. 

 
VISTO: 

 
1° Decreto de Rectoría 26/2023 que promulga acuerdos del H. Consejo 

superior que aprueba la nueva estructura para Vicerrectoría de 
Vinculación y Compromiso Público de la Universidad Católica de Temuco, 

2° Decreto de Rectoría 29/2023 que nombra al Vicerrector de Vinculación y 
Compromiso Público de la Universidad Católica de Temuco 

3° La Resolución de Vicerrectoría de Vinculación y Compromiso Público 
8/2023 que crea Comité Asesor de Vinculación con el Medio dependiente 
de la Dirección de Vinculación con el Medio de la Universidad Católica de 
Temuco. 

4°   La solicitud del Director de Vinculación con el Medio, 
5° La reglamentación vigente de la Universidad Católica de Temuco, 
6° Las atribuciones propias de mi cargo. 

 
RESUELVO: 
Nombrar integrantes del Comité Asesor de la Dirección de Vinculación con el 
Medio dependiente de la Dirección de Vinculación con el Medio de la 
Universidad Católica de Temuco y nombrar a sus integrantes. 

 
Integrantes periodo 01/06/2023 al 01/06/2025 

 
I.- Académicos representantes de facultades, representantes de las 
Vicerrectorías de Investigación y Posgrado, Vicerrectoría de Docencia y, 
representantes de los centros de incidencia pública. 

 

 Nombre del Integrante del Comité 
Asesor de Vinculación con el 

Medio 

Email Unidad a la que representa 

1 Karla Silva Poblete 
Carlos Oñate 

ksilva@uct.cl 
conate@uct.cl 

Facultad de Ingeniería 

2 Camilo Atenas catenas@uct.cl Facultad Ciencias Jurídicas, 
Económicas y Administrativas 

3 Luz Valoyes Chávez lvaloyes@uct.cl Facultad de Educación 

4 Benedicto López Gallardo blopez@uct.cl Facultad de Arquitectura, Artes y 
Diseño. 

mailto:ksilva@uct.cl
mailto:conate@uct.cl
mailto:catenas@uct.cl
mailto:lvaloyes@uct.cl
mailto:blopez@uct.cl


 
 
 

 
5 Celso Navarro cnavarro@uct.cl Facultad de Recursos Naturales 

6 Fabiola Neira La Paz fneira@uct.cl Facultad de Ciencias Religiosas y 
Filosofía 

7 Pablo Carrasco pcarrasco@uct.cl Facultad de Ciencias de la Salud 

8 María Teresa Douzet Carafi mdouzet@uct.cl Facultad de Ciencias Sociales y 
Humanidades 

9 Sofía Gebauer Cerda sgebauer@uct.cl Facultad Técnica 
 

Consejeros/as invitados/as representantes de organizaciones sociales, del mundo público y del privado. 

 
 Nombre del 

Integrante del Comité 
Asesor externo de 
Vinculación con el 

Medio 

 Unidad a la que 
representa 

Grupo relevante de 
interés 

1 Nicolás Bello nicolas.bello.m@gmail.co 
m 

Cooperativa Campesina 
Huichahue 

Comunidades 
Locales/regionales 

2 Daniel Opazo daniel.opazo@uc.cl Director Proyecto 
Explora Araucanía [PUC] 

Instituciones de 
educación superior 

3 Sergio Yáñez sergio.yanez@temuco.cl Director Vinculación con 
el Medio Municipalidad 
de Temuco 

Entidades Públicas 

4 Rodrigo Aguilar ragodem@gmail.com Director de 
comunicaciones del 
Obispado de Temuco 

Iglesia Diocesana 

5 Lucy Muñoz lucimu@gmail.com Presidenta Junta vecinos 
Jardines de Avenida 
Alemania 

Comunidades 
Locales/regionales 

6 Violeta Palavicino Violeta.palavicino@temuc 
o.cl 

Jefa Dpto Igualdad de 
Género Municipio de 
Temuco 

Alumni 

7 Pamela Pacheco pajomalu@yahoo.com Directora y profesora, 
Escuela Los Trigales 

Comunidades 
escolares 

Para todos los efectos se reconocerá que el comité comenzó sus funciones con 
fecha 19 de mayo del 2023. 

Regístrese, comuníquese y archívese.   

 

Boris Isla Molina 
Vicerrector de Vinculación con el 

Medio y Compromiso Público 

 
 
 

 
Temuco, 11 de septiembre de 2023 

 
 
 

 
Alejandro Fernández Jullian 

Secretario General 

mailto:cnavarro@uct.cl
mailto:fneira@uct.cl
mailto:pcarrasco@uct.cl
mailto:mdouzet@uct.cl
mailto:sgebauer@uct.cl
mailto:nicolas.bello.m@gmail.co
mailto:daniel.opazo@uc.cl
mailto:sergio.yanez@temuco.cl
mailto:ragodem@gmail.com
mailto:lucimu@gmail.com
mailto:pajomalu@yahoo.com

	VISTO:
	RESUELVO:
	Integrantes periodo 01/06/2023 al 01/06/2025
	Boris Isla Molina

